

Administrative bevillinger 2013.

*Rekruttering.*

Zerum har fået bevilget **44.950 kr. til projektet ”Zerum workshopfestival og samarbejde med nye partnere”**.

**Projektperioden** er 1. maj 2013 – 12. august 2013.

**Målgruppen** er børn og unge i alderen 13 – 20 år.

**Aktiviteten** består i at afvikle en workshopfestival, der er led i et nyt samarbejde mellem Zerum og teater Asterions Hus. Samarbejdet giver mulighed for at udvide med to hold. Et scenografisk hold, som har undervisning hos ZeBu og Asterions Hus, samt et nyt teaterhold med undervisning i Asterions Hus.

Workshopfestivalen fungerer som showcase, hvor de unge får mulighed for at afprøve teaterformer, som de skal arbejde med på teaterholdene. Børnene skal prøve at spille forestillinger hos Asterions Hus. Teaterholdene starter op i forlængelse af projektet, der afvikles på Refshaleøen hvor den offentlige transport ikke kører helt ud til lokalerne. Det sidste stykke vej er forholdsvist øde, hvorfor foreningen vil arrangere fælles transport fra Christianshavn.

Medlemmerne rekrutteres via facebook, Zerums medlemmer og netværk, besøg på gymnasier og skoler primært på Amager og Christianshavn. Hertil skal der udarbejdes informationsmateriale m.v.

Efter projektperioden forankres holdet i ZeRUM og undervisningen fortsætter i Asterions Hus, der fortsat stiller gratis lokaler til rådighed.

Foreningen forventer at kunne rekruttere 25 medlemmer via projektet.

**Bevillingen** er givet som støtte til honorar 15timer x 14 uger x 125 kr. (26.250 kr.), PR information (6.700 kr.), effekter (1.500 kr.), kostumer (5.200 kr.), stof (1.000 kr.), teatersminke (1.500 kr.), spraydåser m.m. (1.500 kr.), pap m.m. (800 kr.) og sakse/lim (500 kr.).

---

*Rekruttering.*

IF Stadion har fået bevilliget **97.375 kr. til projektet ”Udvikling af håndboldtilbud i Brønshøj/Husum/Vanløse”**.

**Projektperioden** er 1. august 2013 – 31. juli 2014.

**Målgruppen** er drenge og piger i alderen 8 – 15 år.

**Aktiviteten** er at integrere håndbold i skolernes idrætstimer og sker i samarbejde med områdets skoler i Brønshøj/Husum og Vanløse. Foreningen ønsker derfor at skabe et godt fundament og samarbejde med folkeskolerne, gymnasier og HF, og udvikle et samarbejde med de øvrige håndboldklubber i området.

Projektet vil ligeledes indgå i et partnerskab med Brønshøj/Husum Lokaludvalg, der har fokus på et godt samarbejde mellem områdets foreninger og ”Helhedsskolerne”. En af skolernes idrætslærer med håndboldmæssige kvalifikationer er tilknyttet projektet.

Foreningen ønsker via dette projekt at iværksætte initiativer med håndboldklubberne Freja HK og VHC/Vidag, med 3 fælles skolehåndboldturneringer, henholdsvis i Bellahøj, Brønshøj/Husum og Vanløse. Turneringerne skal efterfølgende afsluttes med et finalestævne.

I samarbejde med Brønshøj/Husum Lokaludvalg vil der blive arrangeret events på Brønshøj Torv og ved Føtex i Husum.

Projektet vil skabe kontakt til Nr. Gymnasium og HF Efterslægten, med henblik på at rekruttere hjælpetrænere til projektet. Det er samtidig projektets ønske at introducere gymnasierne for håndbolden.

Foreningen vil fremadrettet arrangere årlige håndboldturneringer mellem skolerne og afholde events på de lokale kulturdage i bydelene.

Foreningen forventer at kunne rekruttere 30 medlemmer under 25 år via projektet.

**Bevillingen** er givet som støtte til projektlederløn 125 kr. x 42 uger x 15 timer (78.750 kr.), bolde (7.000 kr.), informationsmateriale og PR (10.000 kr.) og uddannelsesmateriale (1.625 kr.).

---

*Uddannelse af nye instruktører.*

Rollespilsfabrikken har fået bevilliget **80.000 kr. til projektet ”Den næste generation af orkere skal oplæres”**.

**Projektperioden** er 30. april 2013 – 1. december 2013.

**Målgruppen** er drenge og piger i alderen 15 – 20 år.

**Aktiviteten** går ud på at uddanne nye rollespilsinstruktører og opgradere foreningens frivilliggruppe. Foreningen ønsker en øget udvikling, for derigennem at skabe flere aktiviteter for medlemmerne. Med dette projekt, hvor 20 nye instruktører skal uddannes og frivilliggruppen skal opgraderes, forventer foreningen at kunne opnå den ønskede udvikling.

Projektet forventer at kunne rekruttere de kommende instruktører blandt foreningens ildsjæle.

De nye rollespilsinstruktører skal uddannes gennem et forløb på syv måneder, hvor de bl.a. skal deltage i otte kursusdage med nogle af de dygtigste rollespillere i Danmark og en fem-dages rollespilslejr, hvor de skal producere tre rollespil. Som afslutning skal deltagerne være med på kongressen i Forum 2013, hvor de skal holde oplæg om deres oplevelser omkring projektet.

**Bevillingen** er givet som støtte til projektlederløn 100 timer x 125 kr. x 25 uger (12.500 kr.), informationsmateriale (7.500 kr.) og udstyr og rekvisitter (60.000 kr.).

---

*Event.*

ParkourDK har fået bevilliget **14.430 kr. til projektet ”Copenhagen Girls Gathering 2013”.**

**Projektperioden** er 20. april – 14. juni 2013.

**Målgruppen** er piger i alderen 15 – 25 år.

**Aktiviteten** er en event med parkour kun for piger. Der er en stor overrepræsentation af drenge i foreningen, hvorfor det ønskes at sporten også bliver kendt blandt piger.

Aktiviteten vil foregå i et trykt lukket rum, hvor pigerne kan afprøve parkour uden at føle sig presset af drengenes ofte mere modige tilgang til bevægelseskulturen.

Arrangementet vil blive afviklet over en weekend, ledet af to kvindelige instruktører og aktiviteten vil hovedsagelig bestå af parkour undervisning.

Lørdag vil der udover pigetræning være et afsluttende socialt arrangement. Søndag afsluttes eventet med foreningens ugentlige fællestræning – Sunday Jam, hvor alle uanset alder og træningserfaring er velkomne. På denne måde vil pigerne blive præsenteret for foreningens øvrige medlemmer.

Hen over sommeren vil foreningen køre med åbne træninger for piger i Street Mekka. Der vil blive vist video og lagt fotos fra eventen på YouTube.

**Bevillingen** er givet som støtte til projektlederløn, instruktørløn, udstyr og rekvisitter, informationsmateriale og PR. og udgifter til video og foto.

---